



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(1º Grupamento de Engenharia/1955)
GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES

DIEEx nº 196-SALC/Cmdo 1Gpt E
EB: 64278.019397/2024-11

João Pessoa, PB, 7 de outubro de 2024.

Do Chefe da Seção de Aquisição Licitação e Contratos

Ao Sr Chefe do Almoxarifado, Fiscal Administrativo, Conformador

Assunto: 2024NE000866 (Anulação), 2024NE000872, LIC PE 90016/2024, UG 160175, UGP 160176

Referências:

a) DIEEx nº 193-SALC/Cmdo 1Gpt E, de 02 OUT 24.

Anexos:

1) NE_160176_2024NE000866 (Anulação).pdf

2) NE_160176_2024NE000872.pdf

Retificando o DIEEx de referência, remeto correção de nota de empenho, por ter sido constatada alteração no subitem dos itens 1 e 5, para conhecimento e providências.

Chefe da Seção de Aquisição Licitação e Contratos

**80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA NO TEATRO DE
OPERAÇÕES EUROPEU**



Documento assinado eletronicamente, por meio de assinatura simples, pelo(a) Maj _____ em 07/10/2024, às 15:10 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

90AZ-xWVp-l4k/-v+4v



Data e hora da consulta: 07/10/2024 15:03

Usuário: ***.929.024-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITACIO PESSOA, 2205_BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2024	NE	866

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	1000000000	339030	160073	I3DAFUNADOM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/10/2024	Ordinário	64278.018605/2024-65	0,0000	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.930.390/0001-37	[REDACTED]	30730-500
Endereço		
OLINTO MAGALHAES 90 PADRE EUSTAQUIO		
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

2024NC000604, DE 08/01/24, DGO, LIC PE Nº 90016/2024, UG 160175, UGP 160176, DOC REQ: DIEX Nº 069-ALMOX/CMDO 1º GPT E, DE 26/09/24, FINDE: AQS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E AQS DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO.

Local da Entrega

AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA, 2205 - BAIRRO ESTADOS, JOÃO PESSOA - PB. CEP 58040-000

Informação Complementar

16017505900162024 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
005	07/10/2024 14:45:12	Alteração

Data e hora da consulta: 07/10/2024 15:03

Usuário: ***.929.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

0,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2024	Inclusão	7,00000	2,2700	15,89
03/10/2024	Anulação	7,00000	2,2700	15,89

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2024	Inclusão	11,00000	6,9500	76,45
03/10/2024	Anulação	11,00000	6,9500	76,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00069 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL EPOXI, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 240 FL, APLICAÇÃO PAPEL	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/10/2024	Inclusão	3,00000	117,1600	351,48
03/10/2024	Anulação	3,00000	117,1600	351,48

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

07/10/2024 14:45:11

04/10/2024 09:09:32